КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 3 декабря 2021 года № 47/62

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

7 декабря 2021 года

О внесении изменений в постановление комитета
государственного регулирования тарифов Саратовской
области «Об установлении тарифа на питьевую воду,
водоотведение и водоотведение (очистку сточных вод)
МУП «Балаково-Водоканал», осуществляющему свою
деятельность на территории муниципального образования
«Город Балаково»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы коми-
тета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного 
регулирования тарифов Саратовской области от 3 декабря 2021 года № 47, комитет государственного регулирования тарифов 
Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20 декабря 
2018 года № 56/5 «Об установлении тарифа на питьевую воду, водоотведение и водоотведение (очистку сточных вод) МУП 
«Балаково-Водоканал», осуществляющему свою деятельность на территории муниципального образования «Город Балаково» 
следующие изменения:

приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Питьевая вода

МУП 
«Балаково-Водоканал»

Сроки действия тарифа

с 
01
.0
1.
20
19

по
 3
0.
06
.2
01
9

с 
01
.0
7.
20
19

по
 3
1.
12
.2
01
9

с 
01
.0
1.
20
20

по
 3
0.
06
.2
02
0

с 
01
.0
7.
20
20

по
 3
1.
12
.2
02
0

с 
01
.0
1.
20
21

по
 3
0.
06
.2
02
1

с 
01
.0
7.
20
21

по
 3
1.
12
.2
02
1

с 
01
.0
1.
20
22

по
 3
0.
06
.2
02
2

с 
01
.0
7.
20
22

по
 3
1.
12
.2
02
2

с 
01
.0
1.
20
23

по
 3
0.
06
.2
02
3

с 
01
.0
7.
20
23

по
 3
1.
12
.2
02
3

руб./куб.м 
(без учета НДС) 20,60 21,01 21,01 21,76 21,76 22,62 22,62 23,72 24,11 24,99

руб./куб.м
(с учетом НДС) 24,72 25,21 25,21 26,11 26,11 27,14 27,14 28,46 28,93 29,99

Водоотведение

МУП 
«Балаково-Водоканал»

Сроки действия тарифа

с 
01
.0
1.
20
19

по
 3
0.
06
.2
01
9

с 
01
.0
7.
20
19

по
 3
1.
12
.2
01
9

с 
01
.0
1.
20
20

по
 3
0.
06
.2
02
0

с 
01
.0
7.
20
20

по
 3
1.
12
.2
02
0

с 
01
.0
1.
20
21

по
 3
0.
06
.2
02
1

с 
01
.0
7.
20
21

по
 3
1.
12
.2
02
1

с 
01
.0
1.
20
22

по
 3
0.
06
.2
02
2

с 
01
.0
7.
20
22

по
 3
1.
12
.2
02
2

с 
01
.0
1.
20
23

по
 3
0.
06
.2
02
3

с 
01
.0
7.
20
23

по
 3
1.
12
.2
02
3

руб./куб.м (без учета 
НДС) 19,31 19,69 19,69 20,39 20,39 21,20 21,20 22,11 23,10 24,34

руб./куб.м
(с учетом НДС) 23,17 23,63 23,63 24,47 24,47 25,44 25,44 26,53 27,72 29,21

Водоотведение (очистка сточных вод)

МУП 
«Балаково-Водоканал»

Сроки действия тарифа

с 
01
.0
1.
20
19

по
 3
0.
06
.2
01
9

с 
01
.0
7.
20
19

по
 3
1.
12
.2
01
9

с 
01
.0
1.
20
20

по
 3
0.
06
.2
02
0

с 
01
.0
7.
20
20

по
 3
1.
12
.2
02
0

с 
01
.0
1.
20
21

по
 3
0.
06
.2
02
1

с 
01
.0
7.
20
21

по
 3
1.
12
.2
02
1

с 
01
.0
1.
20
22

по
 3
0.
06
.2
02
2

с 
01
.0
7.
20
22

по
 3
1.
12
.2
02
2

с 
01
.0
1.
20
23

по
 3
0.
06
.2
02
3

с 
01
.0
7.
20
23

по
 3
1.
12
.2
02
3

руб./куб.м (без учета 
НДС) 7,73 7,89 7,89 8,17 8,17 8,49 8,49 8,92 9,09 9,65

руб./куб.м
(с учетом НДС) 9,28 9,47 9,47 9,80 9,80 10,19 10,19 10,70 10,91 11,58

Примечание:
1) Организация применяет общий режим налогообложения.
2) В случае перехода организации на упрощенную систему налогообложения тарифы, установленные настоящим поста-

новлением, пересчитываются в соответствии с требованиями главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации с соблю-
дением предельных уровней тарифов, действующих в текущем периоде регулирования.»;

приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Долгосрочные параметры регулирования тарифов
на долгосрочный период регулирования 2019–2023 годы

№ п/п Наименование регулируемой 
организации Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс 
эффектив-

ности 
операционных 

расходов

Нормативный 
уровень 
прибыли

Уровень 
потерь воды

Удельный рас-
ход электриче-
ской энергии

тыс. руб. % % % кВт/куб.м
1.

МУП ««Балаково-Водоканал», 
(Питьевая вода)

2019 193 901,019 1 1,21 18,20 1,005
2. 2020 193 901,019 1 1,20 18,20 1,005
3. 2021 193 901,019 1 1,22 18,20 1,005
4. 2022 193 901,019 1 2,03 18,20 1,005
5. 2023 193 901,019 1 2,43 18,20 1,005
1.

МУП ««Балаково-Водоканал», 
(Водоотведение)

2019 175 230,113 1 1,31 - 0,834
2. 2020 175 230,113 1 1,31 - 0,834
3. 2021 175 230,113 1 1,33 - 0,834
4. 2022 175 230,113 1 1,35 - 0,834
5. 2023 175 230,113 1 1,36 - 0,834
1.

МУП ««Балаково-Водоканал», 
(Водоотведение очистка 

сточных вод)

2019 8 750,537 1 0,62 - 0,333
2. 2020 8 750,537 1 0,62 - 0,333
3. 2021 8 750,537 1 0,64 - 0,333
4. 2022 8 750,537 1 0,64 - 0,333
5. 2023 8 750,537 1 0,65 - 0,333

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает 
в силу с 1 января 2022 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова